
                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 41 / 2023

 

1/4

HURLINGHAM, 15/03/2023

      VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para Estudiantes 

Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham RR 86/2017,  

la RR Nro. 502/2022, la RR Nro. 9/2023 y el expediente N° 

1094/2022 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 1094/2022 se tramita el 

proceso del 2° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Educación del año 2022.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 502/2022 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Educación.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 9/2023, se 

designan los jurados para los concursos del Instituto de Educación, 

tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento de Estudiantes-

Asistentes (RCS N° 86/17).



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 41 / 2023

 

2/4

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

 Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham 

Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor 

jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se 

establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach 

asumirá las funciones de Rector de la Universidad Nacional de 

Hurlingham.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 41 / 2023

 

3/4

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 

de haberse resuelto en reunión del día 15 de marzo de 2023 de este 

Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Educación de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM en 

los campos de formación y con las designaciones que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente resolución, a todos los 

efectos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Educación de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM con 

carácter de SUPLENTES, en los campos de formación y con las 

designaciones que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente resolución, a todos los efectos.



                  
                        1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

CS - 41 / 2023

 

4/4

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación
específica en matemática

(materia sugerida: Introducción
a la matemática )

Palacios, Miguel
Ángel 39557219

Ayudante de
2° Simple

Campo de la Formación
Específica en Letras

(materia sugerida: Introducción
de los Estudios Literarios)

Aguero, Eliana
Mariel 38920556

Ayudante de
2° Simple

Campo de la Formación
Específica en Biología (materia

sugerida: Introducción a la
Biología Molecular y Celular)

Barranco, Karen 40081283 Ayudante de
2°

Simple

Campo de la Formación
Específica en Educación Física

(materia sugerida: Taller de
Prácticas lúdicas)

Falco, Camila 42822532
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Específica Deporte Social y

comunitario (materia sugerida:
Deporte social y comunitario)

Albano, Matias
Ezequiel

35944514
Ayudante de

2° Simple

CPI o Campo de la formación
específica en inglés

Guerrero,
Betina Lucia 30850435

Ayudante de
2° Simple

CPI o Campo de la formación
específica en inglés

Grigolatto, Belen
Magali

42460130
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación Básica
en Educación Materias

sugeridas: Pedagogía I, Sujetos
e instituciones o PPL

Scattolín, Bruno
Emiliano

33557963
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación Básica
en Educación Materias
sugeridas: Pedagogía I,

Sujetos e instituciones o PPL

García Garelli,
Constanza 43262578

Ayudante de
2° Simple

Campo de la Formación Básica
en Educación Materias

sugeridas: Pedagogía I, Sujetos
e instituciones o PPL

Vasconcelo, María
Belén

39488134
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación Básica
en Educación Materias
sugeridas: Pedagogía I,

Sujetos e instituciones o PPL

Ceparo, Siria
Ayelen

34888898
Ayudante de

2° Simple

Suplentes



CAMPO DE LA
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI Categoría Dedicación

Campo de la formación
específica e matemática

(materia sugerida:
Introducción a la

matemática )

Calcagno, Sofia 43866588
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Específica en Biología

(materia sugerida:
Introducción a la Biología

Molecular y Celular)

Zalazar Delía,
María Eugenia 40647788 Ayudante de

2°
Simple

Campo de la Formación
Específica en Biología

(materia sugerida:
Introducción a la Biología

Molecular y Celular)

Céspedes,
Leila Irana 33608341 Ayudante de

2°
Simple

Campo de la Formación
Específica Deporte Social

y comunitario (materia
sugerida: Deporte social y

comunitario)

Redel, Mariano
Ezequiel

38662764
Ayudante de

2°
Simple

Campo de la Formación
Específica Deporte Social

y comunitario (materia
sugerida: Deporte social y

comunitario)

Decima,
Francisco
Alexander

39848038
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Básica en Educación
Materias sugeridas:

Pedagogía I, Sujetos e
instituciones o PPL

Leguizamón,
Melanie Nicole

43506854
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Básica en Educación
Materias sugeridas:

Pedagogía I, Sujetos e
instituciones o PPL

Herrera,
Francisco

35988887
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Básica en Educación
Materias sugeridas:

Pedagogía I, Sujetos e
instituciones o PPL

Ojeda, Julián 38466045
Ayudante de

2° Simple

Campo de la Formación
Básica en Educación
Materias sugeridas

Pedagogía I, Sujetos e
instituciones o PPL

Montojo, Daiana
Soledad

38946169
Ayudante de

2° Simple

Las asignaturas Introducción de los Estudios Literarios,Taller de Prácticas Lúdicas y CPI o
Campo de la formación específica en inglés no tienen suplentes.



Hoja de firmas


		2023-03-15T16:10:23-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-15T18:43:16-0300


		2023-03-15T18:45:00-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2023-03-15T19:46:14-0300


		2023-03-15T19:46:23-0300
	Autorizado por Walter Wallach




